令和元年１２月吉日

東海中学校テニス連盟 関係各位

東海中学校テニス連盟

理事長 中川 和也

令和２年度 東海地区中学生テニス選手権大会（個人の部）について

日頃は、中学生テニス発展のためご尽力賜りありがとうございます。先日発表されました文書の通り、

令和２年度全国中学生テニス選手権大会は大会形式を大きく変更して開催されることが決定されました。

日本中学校体育連盟加盟に向け、連盟の規約に沿った形で開催できるようにするためです。各地区予選

においては当該地区が実態に合わせて大会を実施することとなっております。本連盟でも様々な議論を

重ねた結果、東海地区予選については下記の通り実施することとなりましたので、よろしくお願い致し

ます。

記

1. 令和2年度全国大会の主な変更点（団体戦については変更なし）

 令和元年度 令和２年度

大会期間

（開閉会式、個人戦・団体戦）

7日間＋予備日 3.5日間（3日間＋半日）

個人戦 ｼﾝｸﾞﾙｽ64ﾄﾞﾛｰ ﾀﾞﾌﾞﾙｽ32ﾄﾞﾛｰ

ｼﾝｸﾞﾙｽ、ﾀﾞﾌﾞﾙｽ兼ねて出場可能

ｼﾝｸﾞﾙｽ32ﾄﾞﾛｰ ﾀﾞﾌﾞﾙｽ16ﾄﾞﾛｰ

ｼﾝｸﾞﾙｽ、ﾀﾞﾌﾞﾙｽいずれか1種目のみ出場可能

試合形式 8ｹﾞｰﾑﾏｯﾁ・3ｾｯﾄﾏｯﾁ すべて１ｾｯﾄﾏｯﾁ

東海地区からの

全国大会出場枠

ｼﾝｸﾞﾙｽ男子8名、女子9名

ﾀﾞﾌﾞﾙｽ男子7組、女子4組

ｼﾝｸﾞﾙｽ男子4名、女子5名

ﾀﾞﾌﾞﾙｽ男子2組、女子1組

2. 令和2年度東海大会の主な変更点（団体戦については変更なし）

 令和元年度 令和２年度

大会期間

（開閉会式、個人戦）

3日間 2日間＋予備日

個人戦 ｼﾝｸﾞﾙｽ32ﾄﾞﾛｰ ﾀﾞﾌﾞﾙｽ16ﾄﾞﾛｰ

ｼﾝｸﾞﾙｽ、ﾀﾞﾌﾞﾙｽ兼ねて出場可能

ｼﾝｸﾞﾙｽ32ﾄﾞﾛｰ ﾀﾞﾌﾞﾙｽ16ﾄﾞﾛｰ

ｼﾝｸﾞﾙｽ、ﾀﾞﾌﾞﾙｽ兼ねて出場可能

※全国大会ではシングルスかダブルスのどち

らかしか出場できないため、両方の全国大会

出場権を獲得した際には、どちらに出場を希

望するかを東海大会申込書へ明記すること。

試合形式 8ｹﾞｰﾑﾏｯﾁ・3ｾｯﾄﾏｯﾁ すべて１ｾｯﾄﾏｯﾁ

各県からの東海大会出場枠

      男 子      女 子

  ｼﾝｸﾞﾙｽ  ﾀﾞﾌﾞﾙｽ   ｼﾝｸﾞﾙｽ  ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

愛 知 基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ３

   ４

   ２

   ２

   ２

基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ５

   ４

   ２

   １

   ２

合 計 １１   ６ 合 計 １３   ５

三 重

基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   １

   ２

   ２

   １

   １

基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   １

   ２

   ２

   ０

   １

合 計   ７    ４ 合 計    ７    ３

静 岡 基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ４

   ２

   ２

   １

   １

基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ２

   ２

   ２

   ３

   １

合 計 １０    ４ 合 計   ８    ６

岐 阜 基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ０

   ０

   ２

   ０

   ０

基 本

前 年 度 実 績

参 加 数 割 当

   ４

   ０

   ０

   ２

   ０

   ０

合 計    ４    ２ 合 計    ４    ２

総 計  ３２ １６  ３２ １６